



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05052021-226842
CG-DL-E-05052021-226842

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1609]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 5, 2021/वैशाख 15, 1943

No. 1609]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 5, 2021/VAISAKHA 15, 1943

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मई, 2021

का.आ. 1736(अ).—दिव्यांगजन अधिकार नियमावली, 2017 के नियम 18 के उप नियम (5) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्रीय सरकार, तारीख 1 जून 2021 को इस तारीख के रूप में नियत करती है जिस तारीख से दिव्यांगता प्रमाण पत्र केवल निर्दिष्ट यू डी आई डी पोर्टल नामतः <http://www.swavlambancard.gov.in> पर राज्यों और संघ राज्य क्षेत्रों द्वारा अधिसूचित सक्षम चिकित्सा प्राधिकारियों द्वारा प्रदान किया जायेगा।

[फा. सं. 38-06/2021-डीडी-III]

डॉ. प्रबोध सेठ, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT
[Department of Empowerment of Persons with Disabilities (Divyangjan)]

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th May, 2021

S.O. 1736(E).—In exercise of powers conferred by sub rule (5) of Rule 18 of the Rights of Persons with Disabilities Rules, 2017, the Central Government hereby appoints 01st day of June 2021 as the date from which the certificate of disability will only be granted on Unique Disability Identity Card Portal, namely, <http://www.swavlambancard.gov.in> by the competent medical authorities as notified by the States and Union Territories.

[F. No. 38-06/2021-DD-III]

Dr. PRABODH SETH, Jt. Secy.